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Specjalność: fotografia dziennikarska, 
reklamowa i artystyczna

Podstawowym kierunkiem dydaktycznego rozwoju Instytutu Dziennikarstwa i Ko-
munikacji Społecznej  Uniwersytetu Wrocławskiego jest proponowanie kandydatom 
nowych specjalności, w ramach których student może zdobywać pogłębioną i szcze-
gółową wiedzę oraz specjalistyczne kompetencje związane z różnymi sferami szeroko 
rozumianej profesjonalnej komunikacji społecznej. Uszczegóławianie i  doprecyzo-
wywanie specjalności (w zakresie programów studiów i powiązanych z nimi sylwetek 
absolwentów) stanowi odpowiedź na  błyskawicznie postępującą profesjonalizację 
komunikacji, wydzielanie się na rynku wąskich specjalizacji, które wymagają szcze-
gółowych i precyzyjnie sprofilowanych kompetencji. 

Specjalność o nazwie „fotografia dziennikarska, reklamowa i artystyczna”  mieści 
zajęcia o charakterze praktycznym i  teoretycznym z zakresu szeroko rozumianego 
warsztatu fotografii dokumentalnej, prasowej, reklamowej i artystycznej. 

Specjalność ta obejmuje spory zespół przedmiotów nie tylko teoretycznych, ale 
przede wszystkim warsztatowych. Jest to wyjście naprzeciw zainteresowaniom stu-
dentów dziennikarstwa, którzy w dobie komunikacji wizualnej domagają się powo-
łania takiej specjalności, by łatwiej było im po ukończeniu studiów znaleźć pracę 
w charakterze fotoreporterów, fotoedytorów w mediach tradycyjnych i elektronicz-
nych oraz w charakterze fotografów reklamowych.  Jest to także odpowiedź na wie-
lokrotnie zgłaszane zapotrzebowanie dotyczące kształcenia w  zakresie wizualnej 
komunikacji wizerunkowej, wykorzystywanej w ramach promocji, reklamy, public 
relations czy brandingu oraz fotografii artystycznej, pozwalającej absolwentom reali-
zować swoje pasje i zainteresowania. 

W programie są przedmioty teoretyczne, które pogłębiają i porządkują wiedzę na te-
mat historii fotografii dokumentalnej oraz dziennikarskiej, a także na temat dzienni-
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karskich gatunków fotograficznych, pokazują, jak obraz kształtuje opinię o społeczeń-
stwie i jak można obrazem fotograficznym manipulować. Słuchacze zapoznają się także 
z podstawami prawa prasowego w aspekcie rozpowszechniania wizerunku.

Program zawiera również praktyczne poznanie podstaw fotograficznych gatun-
ków dziennikarskich (warsztaty w zakresie między innymi fotografii prasowej, foto-
felietonu, fotoreportażu, fotomontażu). Kolejny blok przedmiotów to warsztaty edy-
torskie (między innymi fotoedytor, photoshop, grafika komputerowa, wprowadzenie 
do cyfrowego przetwarzania obrazu). Przewiduje się również warsztaty z fotografii 
reklamowej. Główny nacisk położony będzie na praktyczne poznanie warsztatu foto-
reportera (w tym fotoreportera wojennego) i fotoedytora. 

W programie specjalności znajdują się również zagadnienia związane z szeroko 
rozumianym kreowaniem wizerunku, jego kształtowaniem i opisem (obraz i tekst). 
W tym kontekście kładzie się przede wszystkim nacisk na projektowanie wizualnych 
elementów komunikacji podmiotów rynkowych, ale także osób publicznych i orga-
nizacji kultury lub III sektora. 

Wykładowcami będą wybitni teoretycy i praktycy, wśród nich fotoreporterzy, fo-
tograficy, fotoedytorzy oraz dokumentaliści; praktycy reklamy, brandingu i  public 
relations. Zadanie wykładowców ma polegać na wyjaśnieniu słuchaczom celu ko-
munikacji wizualnej, jej kontekstu i skutków oraz wpływu, jaki wywiera ona na spo-
łeczeństwo, oraz kształtowanie u studentów praktycznych kompetencji niezbędnych 
na  rynku pracy. Program studiów charakteryzuje się nasyceniem przedmiotami 
warsztatowymi oraz dużą liczba przedmiotów opcyjnych, co umożliwi studentowi 
dostosowanie szczegółowego programu studiów do  swoich zainteresowań, pasji, 
a  przede wszystkim planów zawodowych. Większość zaliczeń przedmiotów war-
sztatowych odbywać się będzie na zasadzie realizacji indywidualnych projektów, pod 
nadzorem i z pomocą wykładowcy. 

Absolwent zdobędzie wiedzę z  zakresu fotografii dziennikarskiej i  reklamowej, 
będzie umiał wybrać formę fotografii, w jakiej chce przekazywać swe idee, a przede 
wszystkim pokazać prawdę o otaczającej go rzeczywistości. Dzięki takiemu podejściu 
będzie umiał stosować metody zintegrowanej komunikacji (interaktywny uczestnik 
procesu komunikacji, wykształcony w odmienny sposób niż poprzednie pokolenia), 
będzie umiał odnaleźć się na rynku, współpracować z mediami. Absolwent zyska tak-
że kompetencje z zakresu możliwości wykorzystania fotografii w budowaniu i pro-
mowaniu wizerunku rozmaitych podmiotów komunikujących w sferze publicznej. 

Specjalność zapewni wiedzę i praktyczne umiejętności przydatne w głównych za-
wodach związanych z kulturą medialną (dziennikarstwo, PR, reklama).

BOOOK_dziennikarstwo_i_media.indb   230 2011-03-14   11:59:38


